[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.05. 2023          № 118
     село Туманово
О   внесении изменений в          Программу  «Комплексное     развитие    систем

коммунальной       инфраструктуры

Тумановского сельского поселения

Вяземского    района    Смоленской

области »
В соответствии с Федеральными Законами № 131- ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и № 210-ФЗ от 30.12.2004 г. «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», в целях стимулирования реформирования жилищно-коммунального хозяйства и внедрения ресурсосберегающих технологий

Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области постановляет:
          1. Внести следующие изменения в Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 09.11. 2022 № 167:
- в паспорте Программы позицию «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы составляет          2 255 504,10 рублей, в том числе:

2023 год – 1 102 752,05 рублей;

2024 год – 1 152 752,05 рублей;

2025 год – 0,00 рублей.

Источники финансирования – бюджетные средства, средства населения, внебюджетные источники, инвестиции.

- раздел 4 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

          «Система программных мероприятий включает в себя мероприятия по развитию водоснабжения.

          Основным мероприятием Программы является модернизация объектов коммунальной инфраструктуры.

Перечень мероприятий Программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2023 – 2025 годы».

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования, рублей
	Предприятие, ответственное за реализацию Программы

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	Расходы на развитие систем водоснабжения и водоотведения
	1 102 752,05
	1 152 752,05
	0,00
	Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

	Всего по Программе:
	1 102 752,05
	1 152 752,05
	0,00

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет следующих источников:

- бюджет поселения;

- средства юридических, физических лиц, инвесторов, надбавки к тарифам;

- федеральный, областной, районный бюджеты в рамках адресных инвестиций и целевых программ.

           Общая сумма финансирования на 2023 – 2025 годы составляет  2 255 504,10 рублей».
          2. Настоящее постановление Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Тумановского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                                       М.Г. Гущина